DPVAT e o licenciamento anual, sendo deferido apenas a isenção do IPVA, uma vez que o

DETRAN informou  que  não  poderia  efetuar  tal  procedimento  por  meios  administrativos.

Mesmo  sem  o  Requerente  não  possuir  mais  o  bem,  a  Requerida  efetuou  a  cobrança  do

licenciamento e do seguro na importância total de R$  345,00 (trezentos e quarenta e cinco

reais). O deferimento de pedido e fatura, respectivamente, ANEXO II e ANEXO III.

Ressalte-se que o CPF do Autor aparece no sistema PJE com o nome de Geociane de

Sousa Silva porque o mesmo ingressou com uma ação judicial  para mudança de nome para

[...]

injustificadamente, na extinção do processo e sua condenação nas custas processuais, conforme
disposto no art. 51, I, da Lei 9.099/95, que reza: “Art. 51: Extingue-se o processo, além dos casos
previstos  em lei:  I  –  quando  o  autor  deixa  de  comparecer  pessoalmente  as  audiências  do
processo”.

Dá-se a causa o Valor de R$ 345,00 (trezentos e
quarenta e cinco reais), para efeitos meramente fiscais.

Termos em que pede deferimento,

Boa Vista – RR, 22 de setembro de 2016.